
 

GEAMENDEERD  
RAADSBESLUIT 
D/22/064876 
Z/22/044685 

 
 
 
 
 

Onderwerp: Parkeerbeleid, vervolg proef ''Eerste uur gratis parkeren in de parkeergarages 
Castellum en Defensie eiland'' 

 
 
 
 

De raad van de gemeente Woerden; 
 
 
 

gelezen het voorstel d.d. 14 juni 2022 van: 

- burgemeester en wethouders 

 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 
De bevoegdheid van de raad vloeit voort uit artikel 108 jo 147 gemeentewet. 

b e s l u i t: 

 
1. De proef “Eerste uur gratis parkeren in de parkeergarages” en daarmee ook het eerste uur 

gratis parkeren in de parkeergarages te beëindigen per eerste dag van de eerstvolgende 
maand nadat het besluit van de raad is genomen. 

2. Het college opdracht te geven om in gesprek met Stadshart te gaan over een mogelijke 
andere invulling van de promotie van de binnenstad met binnenstadondernemers in 
gesprek te gaan over de invulling van de promotie van de binnenstad, waarbij de 
mogelijkheid van permanente invoering van het eerste uur gratis of een variant 
hierop niet wordt uitgesloten 

 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 15 september 2022, 
 

 De griffier, 
 
 
 

drs. M.J.W. Tobeas 

De voorzitter, 
 
 
 

V.J.H. Molkenboer 
 


